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(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Det kunne bare være interessant at få styr på, 
hvad det er for nogle ting, der skulle ændres ef- 
ter Dansk Folkepartis mening. Jeg hørte to ud- 
mærkede indvendinger og konkrete bud, som vi 
sagtens kan diskutere. Det var så det, men når 
hr. Freddie H. Madsen så siger, at der er andre 
ting, som der skal være styr på, så ville det selv- 
følgelig være gavnligt for den videre behand- 
ling, hvis vi kunne få på bordet, hvad det er for 
nogle ting, der er problematiske i det her forslag. 
Så kan vi diskutere, om det er noget, der skal 
ændres, sådan at vi kan få løst det her problem. 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Jamen jeg har sagt helt klokkeklart, at vi vil af- 
vente regeringens holdning i den her sag, og så 
vil vi vende tilbage til den. 

Formanden: 
Så er det den næste ordfører: fru Carina Chri- 
stensen. 

Carina Christensen (KF): 
Lad mig med det samme slå helt fast, at vi i Det 
Konservative Folkeparti er imod penge under 
bordet. Det er fuldstændig uacceptabelt, at folk 
betaler helt op til 200.000-300.000 kr. eller endda 
mere for at få lov til at overtage en andelsbolig, 
og derfor er vi faktisk også interesserede i, vi får 
løst det her problem. Vi tror bare ikke, at tvung- 
ne ventelister er løsningen. Der er allerede i dag 
gode muligheder for andelsboligforeningerne 
for at indføre sådan nogle ventelister, og 95 pet. 
af dem har allerede en eller anden form for reg- 
ler om overdragelse. 

Vi mener, at det ville være en væsentlig og en 
unødvendig begrænsning af andelsbolighaver- 
nes selvbestemmelsesret, hvis vi laver en lov om 
det. Men vi vil da gerne opfordre de sidste 5 pet. 
til også at få lavet nogle regler om overdragelse, 
således at man helt kan undgå penge under bor- 
det. 

Regeringen har, som det har været nævnt, 
nedsat et udvalg med henblik på at modernisere 
og forenkle boligsektoren. De vil bl.a. overveje 
det her problem med penge under bordet. Deres 
arbejde bliver færdigt her til efteråret, og vi vil 
meget gerne afvente det her udvalgsarbejde, in- 
den vi kommer med konkrete løsningsforslag. 

Den bedste måde at bekæmpe problemet på 
er ved at sikre, at der er boliger nok. Udbuddet 

af boliger skal matche efterspørgslen. Med rege- 
ringens boligpakke vil det være muligt at få 
bygget helt op til 21.000 boliger frem til 2007. 
Det vil rette op på skævheden på boligmarke- 
det, og så vil presset på andelsboligerne forhå- 
bentlig ikke være så massivt. 

Vi kan altså ikke støtte det her forslag. 
Kl. 16.25 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu hørte vi før Venstres ordfører, fru Inge-Lene 
Ebdrup, fortælle om, at hun syntes, det var me- 
get svært at få en dokumentation for, at der 
overhovedet var et problem med. sorte penge 
under bordet. 

Jeg kunne så høre på ordføreren fra De Kon- 
servative, at man anerkendte, at der er et pro- 
blem. Eller var det sådan, det skulle forstås? An- 
erkender Det Konservative Folkeparti, at der er 
et problem med sorte penge under bordet, mod- 
sat Venstres ordfører tilsyneladende? 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Ja, det kunne være interessant at høre. 

Altså vi er enige om, at der foregår noget, vi 
kan diskutere omfanget, men der foregår beta- 
ling under bordet, og det er vi enige om er ulov- 
ligt, og vi er også enige om, at det går ud over 
folk, som vitterlig er den svage part, og som står 
på boligmarkedet, hvor det er svært nok at få en 
bolig, og bliver presset af folk, der har en bolig i 
forvejen, til at betale flere hundrede tusind kro- 
ner under bordet. 

Er det bedste bud fra Det Konservative Folke- 
parti -  som jeg i andre sammenhænge hører står 
meget fast på lov og orden -  i den situation, at vi 
skal have bygget nogle flere boliger, og så vil det 
her kriminalitetsproblem løse sig selv? 

Jeg synes altså det er lidt sølle for et parti, 
som slår sig op på lov og orden, at sige, at folk, 
der bliver udsat for den her form for forbrydelse 
og bliver presset ud i at skulle betale store beløb, 
bare må vente og se, til der engang måske ad åre 
bliver bygget boliger nok. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Først til fru Sophie Hæstorp Andersen: Jeg har 
jo selvfølgelig sådan set det samme problem, 
som Venstres ordfører har, og som alle ordførere 
i øvrigt har: Der mangler dokumentation for det 
her. Men jeg må sige, at min overbevisning er, at 


